

LUCJAN DEMIDOWSKI

ur. 1946; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, fotografia

Przywiązywano staranność, żeby w redakcji utrzymać przyzwoity poziom

Czy fotoreportaż na terenie Lublina był gorszy od fotoreportażu w Olsztynie [lub] Szczecinie? Pewnie nie. [Znajdował się] mniej więcej [na tym samym] przyzwoitym poziomie. Tym bardziej że nim zatrudniono człowieka na etacie, [to] dosyć starannie przeprowadzano selekcję. [Ten] ktoś [musiał] zrobić [coś] ciekawego, żeby [dostał] etat czy [żeby] obdarzono go zaufaniem. Musiał się sprawdzić. Do czegoś [należało] się odwołać. To nie byli ludzie z łapanki. [Oni mieli] pewne doświadczenie.

Sądzę, że podobnie się działo na terenie całej Polski. Przywiązywano pewną staranność, żeby utrzymać przyzwoity czy dobry poziom w redakcji. Dziennikarza [również] nie łapie się na ulicy [i nie mówi mu się]: od dzisiaj będziesz dziennikarzem. Podobnie jest z fotografem. Pewne rzeczy po prostu trzeba zrobić dobrze.

W momencie gdy lubelska redakcja „Gazety Wyborczej” zyskała nową siedzibę na Krakowskim Przedmieściu, zwiększyła się jakość papieru. To były wtedy ogromne nakłady. Bo [wówczas nastąpiło] apogeum rozwoju prasy. W tej chwili niestety jest równia pochyła, [ponieważ mamy] internet. To był gdzieś początek lat 90., może 1992, 1993, 1994 rok –nie pamiętam dokładnie, kiedy to [miało miejsce]. Ale mniej więcej tak bym to datował. Wacek Biały poprosił mnie, czy nie pomógłbym mu (a właściwie redakcji) w konkursowym naborze na fotoreportera. W dwójkę z Iwoną Burdzanowską zasiedliśmy w dwuosobowym jury. Przeglądaliśmy prace, porozmawialiśmy z kilkunastoma ludźmi, którzy celem akceptacji złożyli swoje papierki. Faktycznie się okazało, że trafiliśmy bez pudła –ja nie miałem najmniejszych wątpliwości –i pomogliśmy wybrać świetnego chłopaka do redakcji. [On] pracował tam przez lata. Mówię akurat o lubelskim podwóreczku.

Data i miejsce nagrania	2012-10-17, Lublin
Rozmawiał/a	Marcin Sudziński
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"